
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 655 - 29 DE MARÇO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIA Nº 1026 DE 29 DE MARÇO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 968 de 25 de março de 2021 do 
RICARDO MACHADO NEVES, para o cargo comissionado de Coordenador 
de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de 
Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1220 de 16 de março de 2021.
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 29 de março de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1027 DE 29 DE MARÇO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,
Considerando o memorando nº 039/2021;
Considerando alteração no quadro funcional da Controladoria Geral;
Considerando dispositivos legais e de acordo com o manual da Controladoria 
Geral do Município;

RESOLVE:
Alterar a Comissão de Controle Orçamentário e Financeiro com a finalidade 
de resguardar a Administração Pública Municipal, atuando na realização de 
uma auditoria de acompanhamento mensal, em tempo integral, dos dados 
relativos ao Orçamento Público Municipal, conforme relação abaixo:

• Ramon Freire da Veiga
• Sheila Iglezias de Almeida Bittencourt Pereira;
• Sandra Porto Alves de Matos;

Esta Portaria entra em vigor e passa a produzir seus efeitos na data da sua 
publicação.

Guapimirim, 29 de março de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

ATAS

PORTARIA Nº 1028 DE 29 DE MARÇO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação nº 726 de 19 de março de 2021 do 
Sr. FÁBIO MACHADO DA CRUZ, para o cargo comissionado de Assessor de 
Assuntos Especiais, símbolo AAE, da Secretaria Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 
1215 de 26 de fevereiro de 2021.
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 29 de março de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

2 BIO GUAPIMIRIM 29 de Março de 2021CIDADE DE



3BIO GUAPIMIRIM29 de Março de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

4 BIO GUAPIMIRIM 29 de Março de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

RESOLUÇÃO COMUNICADO

CANCELAMENTO DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal do Ambiente e Saneamento Básico - CMASB, 
no uso de suas atribuições, vem por meio desta informar o cancela-
mento da reunião extraordinária que seria nesta terça-feira (30/03), 
por conta do Decreto Municipal nº 1812 de 25/03/2021, onde neste 
momento, devemos ter o cuidado com todos.
Assim, iremos remarcar a data e o formato da reunião, se necessário, 
mas com o cuidado de tornar acessível para que todos que quiserem 
participar, possam antecipadamente se organizar.

RODRIGO FREIRE CARLOS
Presidente do Conselho Municipal do Ambiente e

Saneamento Básico (Interino)

5BIO GUAPIMIRIM29 de Março de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-03-29T18:33:56-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




